
—  60  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA11-6-2014 5a Serie speciale - n. 65

    UNIVERSITÀ E ALTRI ENTI DI ISTRUZIONE

    UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA

      Bando di gara d’appalto - Forniture - CIG 5769258E4C - CUP J75E12000020006    

  

Università degli Studi di Catania s                                                                                                                                                                           

 

 

SEZIONE I:  Amministrazione aggiudicatrice Denominazione, indirizzi e 

punti di contatto Denominazione Ufficiale: Università degli Studi di 

Catania Città: Catania  Paese: Italia Indirizzo postale: Piazza Università n. 2 

Codice postale: 95131 Punti di contatto: Area del Provveditorato e del 

Patrimonio Mobiliare Telefono: 0039.095.7307473  Telefax: 

0039.095.7307424   Indirizzo Internet (URL): www.unict.it Indirizzo presso 

il quale è possibile ottenere la documentazione Il bando, il capitolato tecnico e 

il disciplinare contenente le modalità di svolgimento e di partecipazione alla 

gara,  sono disponibili presso il punto di contatto sopra indicato  e possono 

inoltre essere visionati e scaricati dal sito Internet dell’Università all’indirizzo 

www.unict.it nella sezione bandi.  Indirizzo al quale inviare le offerte 

Denominazione: Università degli Studi di Catania – Area del Provveditorato e 

del Patrimonio Mobiliare  Città: Catania  Paese: Italia Indirizzo postale: 

Piazza Università n. 2  Codice postale: 95131 Punto di contatto: Ufficio 

Protocollo Telefono: 0039.095.7307585/7307543/7307557 Telefax: 

0039.095.7307572 Tipo di amministrazione aggiudicatrice  e  principali 

settori di attività Organismo di diritto pubblico – Didattica e Ricerca. 

SEZIONE II: Oggetto dell’appalto  Descrizione  Tipo di appalto Forniture 

Procedura aperta per la fornitura  ed il montaggio   di un sistema  per il rilievo 

delle caratteristiche delle infrastrutture stradali. Importo a base d’asta € 

630.000,00 (diconsi seicentotrentamila/00) oltre IVA  Luogo di esecuzione 

dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi   
 



—  61  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA11-6-2014 5a Serie speciale - n. 65

 

Dipartimento Ingegneria Civile e Architettura    Catania.  CPV (Vocabolario 

comune per gli appalti)  42997100-2 Divisione in lotti No    Ammissibilità di 

varianti  No Quantitativo  o  entità dell’appalto Quantitativo o entità 

totale (comprese  tutte le  eventuali  opzioni) Valore stimato: € 630.000,00 

(diconsi  seicentotrentamila/00) oltre IVA Durata dell’appalto o termine di 

esecuzione giorni  65 (sessantacinque)  naturali e consecutivi dalla data di 

comunicazione dell’aggiudicazione .   

SEZIONE III: Informazioni di carattere giuridico, economico, 

finanziario e tecnico condizioni relative all’appalto  Cauzioni e garanzie  

richieste  Cauzione provvisoria pari al 2% dell’importo stimato dell’appalto 

corrispondente a € 12.600,00 (dodicimilaseicento/00).   Si applica l’art. 75, 

comma 7, del D.Lgs. n. 163/2006.  Cauzione definitiva del 10% dell’importo 

contrattuale  ai sensi dell’art. 113, comma 1, del D.Lgs. n. 163/2006. Trova 

comunque applicazione l’art. 113 del D.Lgs. n. 163/2006. Principali 

modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni 

applicabili in materia (se del caso)    La spesa è finanziata : Programma 

Operativo FESR 2007-2013  - linea di intervento 4.1.2.A. “Progetto 

RE.S.E.T. – rete di laboratori per la sicurezza, sostenibilità ed efficienza nel 

settore dei trasporti”. Le modalità di pagamento sono  previste nel disciplinare 

di gara. Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di 

imprenditori, di fornitori o di prestatori di servizi aggiudicatario 

dell’appalto        Mandato collettivo speciale irrevocabile con 

rappresentanza. Si applicano le disposizioni di cui all’art. 37 del d.lgs. 

163/2006. Condizioni di partecipazione Indicazioni riguardanti la 

situazione propria dell’imprenditore / del fornitore / del prestatore di 

 



—  62  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA11-6-2014 5a Serie speciale - n. 65

 

servizi, nonché informazioni e formalità necessarie per la valutazione dei 

requisiti minimi di carattere economico e tecnico che questi deve 

possedere. 

Sono ammessi a partecipare i soggetti di cui all’art. 34, lett. a), b), c), d), e), 

f), f) bis, del D.Lgs. n. 163/2006. È richiesta iscrizione C.C.I.A.A., o registro 

equivalente dello Stato estero, per l’attività oggetto dell'appalto, inesistenza 

delle cause di esclusione di cui all’art. 38, comma 1, lett. a), b), c), d), e), f), 

g), h), i), l), m), m bis), m ter) e m quater) del D. Lgs. n. 163/2006. Le 

suddette situazioni giuridiche possono essere comprovate mediante 

autocertificazione. Sono richieste: capacità economica e finanziaria ai sensi 

dell’art. 41, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 163/2006 e capacità tecnica e 

professionale ai sensi dell’art. 42, comma 1, lett a) del D. Lgs. n. 163/2006. 

Situazione giuridica – prove richieste  autocertificazione Capacità 

economica e finanziaria – prove richieste dichiarazioni bancarie    Capacità 

tecnica - prove richieste  autocertificazione 

SEZIONE IV: Procedure Tipo di procedura aperta Criterio di 

aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 

83 del D. Lgs. 163/2006  valutata in base ai criteri e ai punteggi previsti dal 

capitolato tecnico.  Informazioni di carattere amministrativo Documenti 

contrattuali e documenti complementari – condizioni per ottenerli :   

Disponibili fino al 25.07.2014 ora: 13:00 .Costo: nessuno Scadenza fissata 

per la ricezione delle offerte  Data:  30.07.2014  ora: 12:00. Lingua 

utilizzabile nelle offerte o nelle domande di partecipazione: Italiana.     

Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato dalla propria 

offerta 180 giorni decorrenti dal termine ultimo per il ricevimento delle 

 



—  63  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA11-6-2014 5a Serie speciale - n. 65

 

offerte. Modalità di apertura delle offerte Persone ammesse ad assistere 

all’apertura delle offerte   Titolari o rappresentanti   legali delle  ditte 

concorrenti o persone munite di  delega. Data, ora e luogo Data:  

31.07.2014   ora  10:00     Luogo:  locali dell’Area del Provveditorato e del    

Patrimonio  Mobiliare dell’Università degli Studi di Catania, Piazza 

Università n. 16 – Catania. 

SEZIONE VI: Altre informazioni trattasi  di  bando non obbligatorio?  

No Informazioni complementari Responsabile del procedimento:  Avvocato 

Giuseppe Verzì.  Procedure di ricorso organismo responsabile delle 

procedure di ricorso:  Tribunale Amministrativo Regionale – sez. Di 

Catania, Via Milano n. 38 – 95127 Catania – Italia – Tel. 

0039.095.7530411. 

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni  sulla presentazione 

di ricorso Ufficio Legale – Avvocatura di Ateneo, Piazza Università n. 16 – 

95131 Catania – Italia – Tel. 0039.095.7307318 – Fax 0039.095.7307416. 

Data 06/06/2014     

  Il dirigente area del provveditorato e del patrimonio mobiliare
avv. Giuseppe Verzì

  T14BFL9509 (A pagamento).


